A pora vitam perduximus, quique horrendas ac
 formidabiles minas nostræ genti intentatas con-
 speximus, quasi per insomnium libertatem illius
 ac restaurationem exspectamus. Deoque, qui
 castigat et rursus sanat supplicantes, a viris sa-
 pientibus et prudentibus prædicta, fore ut exi-
 tum, sortiantur ferventissimo animo sperantes;

Secundo, postquam urbis dominium adeptus
 est, anno, ab orbis creatione 6963 (Christi 1455),
 eum Adrianopoli commorantem, fratres militaris
 Hierosolymitani ordinis equites adeunt, donis-
 que quamplurimis allatis venerati sunt. Pacta mu-
 tuo sacramento iniri petierunt, quibus commer-
 cium liberum in Carix et Lycix partibus, suæ
 ditioni limitibus, exercere possent; Turcisque
 vicissim tuto ac secure in Rhodum trajicere lice-
 ret: ut in ipsa, ejusque dominiis insulis, sibi
 necessaria compararent, et inter se pacati ac ami-
 ci **181** agerent. Exigebat ab iis tributum tyran-
 nus; cui a legatis responsum, de hac re in man-
 datis se nihil habere. Manuere eos Mesazontes
 his verbis: *Nisi tributum pendere velitis, pax
 vobis et amicitia cum principe non intercedent;
 deinceps enim maris Egæi insulis dominabitur.
 Quemadmodum Chii, Lesbii, Lemnii et Imbrii cæ-
 teræque insulæ imperata fecerunt, hoc exemplo
 ducti vos etiam obtemperate. Si parere recusave-
 ritis, bellum grave inde orietur, insulamque ves-
 tram et circumjectus magnus princeps vastabit et
 evertet.* Hisce ab apocrisiariis responsum: *Ac-
 cedat nobiscum aliquis e principis servis, de istis
 cum magno magistro acturus; et si ita sentiat, tri-
 butum annum, et quidvis aliud, quod insulæ com-
 modis conferat, pendatur: ad ista namque re-
 spondere non possumus.* Accepta fuit conditio, illi-
 que decore ac honeste dimissi: simulque domes-
 ticorum principis unus magni nominis vir, cum
 iis ad magnum magistrum destinatus est. Rhodum
 cum pervenissent, et magni principis sen-
 tentiam ac propositum, ab ejus servo domestico
 clare percipisset magnus magister; ei respondit: *Hæc
 insula mea non est, paræ ego, ut tu domi-
 tuo, subditus sum. Velat me papa, non solum tuo
 principi, a genere et fide nostra alieno et dissen-
 tienti, verum etiam ulli regum gentis, ac reli-*

Ismaelis Bullialdi notæ.

(19) Ἐρχονται καὶ ἀπὸ Ῥόδου Φρέριοι. Jaco-
 bus Bosius, lib. vii, *Histor. militiæ Hierosolymit.*,
 cum Duca omnino sentit, et magnum magistrum

audaci fortique animo respondisse, et vectigal Me-
 hemeti pendere omnino renuisse.

gionis sua solvere tributum. Siquidem ergo amicitiam mutuo a nobis cultam magnus cupit princeps, utpote finitimum potentemque monarcham, legatos quotannis eum venerandi munus obituros sumptibus meis mittam, et ita rite constituta res erunt; quibus si non acquiescit, viribus suis ex libidine experiatur. Istum demum satellitem ludibrio ac scommatibus habitum dimisit.

His intellectis tyrannus ira prætumidus acre bellum indixit, cunctisque quantum possent, excurrendi, captivos habigendi, devastandi ac populandi copiam fecit. Qui Cariam incolunt Turci biremibus, aliisque navigiis triginta in Rhodum transvecti, partem quamdam insulæ Iatronicis vexaverunt, abductis ex ea quadraginta captivis: similique excursionem in Coo insulam facta prædam egere. Ineunte deinceps vere, classem ingentem trimemium viginti quinque, biremium quinquaginta, centumque etiam et amplius monerium apparat; ita ut tota navibus 180 constaret: quæ mense Junio Callipoli solvit, Mitylenenque venit. Illi præerat amiralis Hamzas, quem apud suum patrem pinceruæ munere olim functum toti Chersoneso ei classi ducem Mehemetes præfecerat. Eum honorifice habuit Lesbi princeps, neque ad officia et obsequia, quæ decebat, ei præstanda destinavit. Portum quippe amiralius ingressus non 182 est; sed versa prora ad litus oppositum, ubi classis capax portus situ est, appulit; ne quoquo modo urbs turbaretur, ita sibi faciendum vir prudens, ac peritus flammis ratus. Missus itaque a Lesbi principe illum salutavi, donis multis aliisque, quotannis præstari solitis, benevolentiam conciliavi, fraternaque cum principe amicitia eum conjunxi. Dona porro oblata talia fuere: vestes sericæ et ex contexto panno viii, argenti signati sex nummum millia, boves xx, verveces I, vini plusquam octingentæ mensuræ, panis subacti modii duo, panis mollis modius unus, casei ultra mille libras pondo, legumina insuper innumera. Dona quoque illius consessoribus, habita proportione, data. Cumque biduum in eo loco, qui Agiasmates dicitur, transegisset, velis expansis in Chium fertur. Eundem modum, quem in Lesbo, tenuit, appulsa ad continentis litus insulæ oppositum Ylasse; illum stationem ibi habitentem Chii nullo honore, Lesbi principem nequaquam imitati, prosecuti sunt: quod paulo ante a tyranno spreti ac durius habiti fuissent, ob quadraginta nummorum millia, quæ Franciscus Draperius, inter Galatinos præcipuos unus, aluminis venditi pretium numerari sibi ac solvi petebat. Iste Franciscus cum classe et Hamza venerat; cui nisi debita pecunia a Chiis solveretur, totis viribus insulam ut invaderent, et omnia solo æquarent princeps injungerat. Postridie ex litore insulæ opposito solvit classis, et ad templum sancti Isidori martyris progressa, jactis anchoris stationem habuit. Missis vuntis Chii Hamzæ salutarunt: quibus ipse ty-

Α εἰ μὲν βούλεται τοῦ εἶναι φίλος, καὶ κατ' ἔτος ἐκ τῶν ἐμῶν ἀναλωμάτων πρόσθετος στέλλων, προσαγορεύω εἰς γείτονα, καὶ ἡγεμόνα μέγαν, ἰδοὺ καλὸν· εἰ δ' οὐ, ποιησάτω δὲ δύναται. Ἀπέλυσεν οὖν τὸν δούλον οὖν τούτους σκωπτικοὶ βήμασι.